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Összefoglaló a 
Pannónia GravisE 
Egyszeri Díjas 
Nyugdíjbiztosításról 

Termékbemutatónkat azzal a céllal állítottuk össze, hogy átlátható formában összefoglaljuk 
Önnek a Pannónia GravisE Egyszeri Díjas Nyugdíjbiztosítás legfontosabb tulajdonságait. 
Jelen tájékoztatás nem teljes körű, nem minősül ajánlattételnek, elsősorban figyelemfelkeltésre 
szolgál. 
A Pannónia GravisE Nyugdíjbiztosítási terméket ismertető termékbemutató nem tartalmazza 
teljeskörűen valamennyi szerződési feltételt. Kérjük, szerződéskötés előtt minden esetben 
tanulmányozza át a CIG Pannónia Életbiztosító Nyrt. Általános Életbiztosítási Feltételeit, 
valamint a Pannónia GravisE Egyszeri Díjas Nyugdíjbiztosítás Különös Feltételeit (együttesen: 
biztosítási feltételek). 

Miért fontos, hogy nyugdíjas éveiről 
ne csak az állam, hanem saját maga is 
gondoskodjon? 
Hazánkban sajnos évről évre kevesebb gyermek 
születik, ugyanakkor az emberek egyre szebb életkort 
élnek meg. E két folyamat következménye, hogy egyre 
kevesebb járulékfizetőnek kell megteremtenie egyre 
több nyugdíjas jövedelmét. A társadalom elöregedése 
már középtávon is a nyugdíjkorhatár emeléséhez és a 
társadalombiztosítás alapján járó nyugdíjak jelentős 
csökkenéséhez vezet. A Pannónia GravisE Egyszeri díjas Nyugdíjbiztosítás segíti Önt abban, hogy 
nyugdíjas évei során is fenntarthassa korábban megszokott életszínvonalát.

Kik a biztosításban szereplő személyek? 
A biztosítási szerződés főbb szereplői az alábbiak: 
• A Szerződő az a természetes személy, aki a biztosítás megkötésével vállalja a biztosítási díjak

megfizetését, és így az adójóváírás igénybevételére is jogosulttá válik.
• A Biztosított az a természetes személy, akinek életére a szerződés létrejön. A biztosított belépési

kora 16-60 év között lehet.
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• A kedvezményezett az elérési, rokkantsági és a nyugdíjszolgáltatásra maga a biztosított. Haláleseti
szolgáltatásra a szerződő által jelölt haláleseti kedvezményezett jogosult, melyhez a biztosított
írásbeli hozzájárulása szükséges.

Mikor nyújt Önnek segítséget a Pannónia GravisE Egyszeri Díjas 
Életbiztosítás? 
A Pannónia GravisE Egyszeri díjas Nyugdíjbiztosítási szerződése egy rendszeres díjfizetésű 
megtakarítás, amely az alábbi 4 biztosítási esemény valamelyikének bekövetkezésekor nyújt 
szolgáltatást: 

• Eléréskor, vagyis az öregségi nyugdíjkorhatár
betöltésekor a biztosítás aktuális számlaértékét
fizetjük ki.
• Nyugdíjjogosultság megszerzésekor az
aktuális számlaérték kerül kifizetésre.
• Amennyiben olyan egészségkárosodás
következik be a biztosítottnál, melynek mértéke
meghaladja a 39%-ot, akkor szintén az aktuális
számlaérték kerül kifizetésre.
• A Biztosított elhalálozása esetén az aktuális
számlaérték és a kockázati többletszolgáltatást
fizeti társaságunk.

Miért előnyös a Pannónia GravisE Egyszeri Díjas Nyugdíjbiztosítás? 
Mert: 
• megtakarítás és biztosítás egyben,
• eseti befizetésekkel növelheti megtakarítása értékét,
• személyi jövedelemadó visszatérítéssel is növelheti megtakarítását,
• már 250.000 Ft-os egyszeri díjjal megköthető,
• nyugdíjas éveinek megkezdéséhez a GravisE Hűségbónusz is hozzájárul,
• a haláleseti szolgáltatás összege nem része a hagyatéknak, így amennyiben az örökös a

kedvezményezett, nyomban a biztosítási összeghez juthat,
• a szolgáltatás összegét nem terheli sem öröklési illeték, sem kamatadó.

Kinek ajánljuk a Pannónia GravisE Egyszeri Díjas Életbiztosítást? 
Önnek ajánljuk, 
• ha még legalább 5 éve van az öregségi nyugdíjkorhatár betöltéséig, és nem jogosult

nyugdíjszolgáltatásra, vagy a társadalombiztosítás alapján járó nyugdíja nem lesz elegendő kívánt
életszínvonalának fenntartására,

• ha igénybe tudja venni a törvényben meghatározott adó-visszatérítési lehetőséget,
• ha olyan kiszámítható, garantált megtakarítási formát keres, amellyel gondoskodhat nyugdíjas

évei anyagi biztonságáról,
• ha megtakarításai mellé hozamokat, biztosítási védelmet is igényel,
• ha nem szeretne havi rendszerességgel díjat fizetni, hanem csak eseti jelleggel szeretné

megtakarítása értékét növelni.
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Hogyan növekszik majd befektetésének értéke? 
Példánkban egy 40 éves korban megkötött szerződést mutatunk be, ahol az egyszeri díj mértéke 
650.000 forint. A hozambecslési számítások során kiegyensúlyozott modellportfólió választása melletti 
átlagos hozamvárakozási feltételezéssel éltünk. 

Hogyan veheti igénybe a Pannónia GravisE Egyszeri díjas 
Nyugdíjbiztosításhoz járó adó-visszatérítést? 
A Pannónia GravisE Egyszeri Díjas Nyugdíjbiztosítás szerződője az adóévben fizetett biztosítási díjak 
(egyszeri és nyugdíjcélú eseti díjak után egyaránt) 20%-ának megfelelő mértékű adójóváírást vehet 
igénybe. Az adójóváírás mértéke maximum 130.000 Ft lehet minden évben, melyet SZJA bevallásában 
tud érvényesíteni. Fontos azonban tudnia, hogy a már igénybe vett adójóváírást 20%- kal növelten kell 
visszafizetni, ha a biztosítási szerződés nem nyugdíjszolgáltatás teljesítésével szűnik meg, vagy egyéb, 
visszafizetési kötelezettséget eredményező esemény következik be (pl. részleges visszavásárlás 
esetén). Az adójóváírást az állam utalja át, melyet a biztosító elkülönítetten tart nyilván, és biztonságos 
eszközökbe fektet be. 

Mit kell tudni a GravisE Hűségbónuszról? 
A GravisE Hűségbónusszal jutalmazzuk Önt, amennyiben az első 5 évben vásárolta vissza részlegesen 
vagy teljesen megtakarítását. A bónusz mértéke az egyszeri díj 4%-a, amit az 5. évfordulón ír jóvá a 
biztosító a számláján. 

Biztosítási díjak, díjfizetés 
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A Pannónia GravisE Egyszeri Díjas Nyugdíjbiztosítás egy egyszeri díjfizetésű, forint alapú szerződés. Az 
egyszeri díj minimuma 250.000 Ft. Az egyszeri díjon felül lehetősége van nyugdíjcélú eseti díjakat is 
fizetni, amelyekre szintén igénybe veheti az adóvisszatérítést. A biztosítás díját fizetheti átutalással vagy 
bankkártyával is. 

Hogy őrzi meg az értékét a Pannónia GravisE Egyszeri díjas 
Nyugdíjbiztosítás félretett megtakarítása? 
Szerződése értékét a 20%-os adójóváírás mellett a GravisE Hűségbónusz is tovább emeli, eseti díjak 
befizetésével pedig bármikor lehetősége van további megtakarítások befektetésére. 

Mit tegyen, ha nem szeretne magas kockázatot vállalni a nyugdíjas 
éveire félretett megtakarításának gyarapítása során? 
A biztosításban elhelyezett megtakarítása az Ön által választott eszközalapokba kerül befektetésre. 
Társaságunk több eszközalapja is díjat kapott a 2014-es, 2015-ös, 2016-os és 2017-es Money Moon gálán, 
melyen a pénzügyi tanácsadó több kategóriában díjazta a kiemelkedő teljesítményű biztosítói 
eszközalapokat és a legjobb vagyonkezelőt. 
Eszközalapjaink széles választéka mellett modellportfóliókat is ajánlunk, amelyeket a lejáratig 
hátralévő tartam függvényében alakítottunk ki. Konzervatív portfóliónkat választva Ön minimális 
kockázat vállalása mellett fektetheti be megtakarítását. 
Befektetéseit aktívan is kezelheti Ügyfélportálján keresztül, ahol bármikor kezdeményezhet 
eszközalap- váltást, melyekből biztosítási évenként az első kettő ingyenes. 
Befektetési döntésének meghozatalában segítséget nyújthat a Pannónia Tájoló szolgáltatás is, mely a 
biztosító életciklus szemléletű, a hátralévő díjfizetési tartamra figyelemmel lévő, automatikus 
portfólióváltási szolgáltatása. E szolgáltatás keretében a biztosító az előre meghatározott évfordulókon 
automatikus díjátirányítást és eszközalapváltást hajt végre a hátralévő díjfizetési tartam alapján 
alkalmazott modellportfólióba, így helyezve a megtakarítását a díjfizetési tartam vége felé közeledve 
egyre biztonságosabb portfólióba. 

Milyen feltételekkel mondható fel a biztosítás? 
A Pannónia GravisE Egyszeri díjas Nyugdíjbiztosítás bármikor, a 4. évtől kezdve 100%-os értéken 
visszavásárolható. 

Azt azonban fontos tudni, hogy a szerződés idő előtti megszűnése anyagi veszteséggel járhat, hiszen 
ebben az esetben a biztosítási szerződés nem nyugdíjszolgáltatás teljesítésével szűnik meg, így a már 
igénybe vett adójóváírást 20%-kal növelten vissza kell fizetnie. 

A biztosító legfontosabb adatai 
Név: CIG Pannónia Életbiztosító Nyrt. 
Székhely: Magyarország, 1097 Budapest, Könyves Kálmán krt. 11. B épület 
Levelezési cím: 1476 Budapest, pf. 325. 
Forint bankszámlaszám: 
10918001-00000024-98060007 (IBAN: HU11 1091-8001-0000-0024-9806-0007) 
Euró bankszámlaszám: 
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10918001-00000024-98060038 (IBAN: HU47 1091-8001-0000-0024-9806-0038) 
Számlavezető bank neve (és SWIFT kódja): UniCredit Bank Hungary Zrt. (BACXHUHB) 
A Biztosító jogi formája: nyilvánosan működő részvénytársaság 
Cégjegyzékszám: 01-10-045857 

Társaságunk a Fővárosi Törvényszék Cégbíróságánál van nyilvántartva. 
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	11) Többlethozam
	12) Visszavásárlás
	13) Díjmentes leszállítás
	14) Kötvénykölcsön
	15) A biztosítási esemény bejelentésének módja, határideje
	16) A biztosító teljesítéséhez szükséges iratok
	17) A biztosító mentesülése
	a) A biztosító mentesül a feltételszerű biztosítási szolgáltatás teljesítése alól, ha a biztosított a kedvezményezett szándékos magatartása következtében veszítette életét. Ebben az esetben a visszavásárlási összeg a biztosított örökösét illeti meg, a...

	18) Kockázatkizárások
	19) Jognyilatkozatok, változás-bejelentési kötelezettség
	j) Az ügyfelek személyes adatainak kezelésére vonatkozó elvi és gyakorlati tudnivalók
	Adatvédelmi tájékoztató
	l) Az adatkezelő adatai és felügyeleti hatóságai
	m) Az egyes adatkezelési műveletek és adatfeldolgozók
	n) A biztosításközvetítők szerepe
	o) Az Ön személyes adatok kezelésével kapcsolatos jogai Tájékoztatáshoz való jog
	Hozzáférési jog
	Helyesbítéshez való jog
	A törléshez (elfeledéshez) való jog
	Amennyiben a biztosított visszavonja az egészségügyi adatai kezelésének jogalapját képező hozzájárulását, és az adatkezelésnek nincs más jogalapja, a Biztosító az Adatvédelmi rendeletben meghatározottak szerint haladéktalanul, de legkésőbb 3 munkanapo...
	Az adatkezelés korlátozásához való jog
	Adathordozhatósághoz való jog
	A tiltakozáshoz való jog
	A biztosítási titokkal kapcsolatos rendelkezések
	Nem jelenti a biztosítási titok és az üzleti titok sérelmét a felügyeleti ellenőrzési eljárás során a csoportfelügyelet esetében a csoportvizsgálati jelentésnek a pénzügyi csoport irányító tagja részére történő átadása.
	Nem jelenti a biztosítási titok sérelmét:
	A biztosító (a Bit. 149.  §-nak alkalmazásában: megkereső biztosító) – a veszélyközösség érdekeinek    a megóvása érdekében – a jogszabályokban foglalt vagy a szerződésben vállalt kötelezettségének teljesítése során a szolgáltatások jogszabályoknak és...

	20) A biztosítási szerződés megszűnése
	d) az elmaradt díj megfizetésére vonatkozó felszólításban meghatározott póthatáridő elteltével, ha  a szerződő felszólítás ellenére sem fizette meg az esedékes biztosítási díjat és a szerződést még nem lehet díjmentesen leszállítani vagy a díjfizetést...

	21) Egyéb rendelkezések
	22) A biztosítási szerződés módosulásának szabályai adókedvezményre vagy
	23) A biztosító legfontosabb adatai

	A Pannónia GravisE Egyszeri Díjas
	Nyugdíjbiztosítás Különös Feltételei
	1) Általános rendelkezések
	2) Biztosítási esemény
	3) Fogalmak
	4) A biztosítás tartama
	A tartam hosszabbítása – a jelen Különös Feltételek érvényességének kezdő időpontjában hatályos jogszabályok alapján a korábban igénybe vett kedvezményekre (adóról való rendelkezés keretében átutalt összegekre) vonatkozóan a törvényben meghatározott m...

	5) A biztosító szolgáltatása
	Amennyiben a járadékszolgáltatás egy hónapra jutó várható összege az 5 ezer forintot nem éri el, a járadékszolgáltatás – a szerződés létrejöttétől számított 10. év letelte előtt – egy összegben is teljesíthető.
	e) A biztosító a szolgáltatása teljesítéséhez szükséges valamennyi dokumentum beérkezését követő 8 napon belül kezdeményezi a teljesítést az adott szolgáltatásra megjelölt kedvezményezett(ek) részére.
	h) Amennyiben a biztosító az Általános Életbiztosítási Feltételek 18) pontjában foglalt kizárások alapján kockázati többletszolgáltatást nem teljesít, a haláleset napján aktuális visszavásárlási összeget fizeti meg a haláleseti kedvezményezett(ek) rés...
	Elérési szolgáltatás
	l) A biztosítás lejáratakor, a biztosított életben léte esetén, a biztosító a lejárat napján az egyszeri díj számlán nyilvántartott befektetési egységek értékéből kezdeményezi a választott elérési szolgáltatás teljesítését az elérési szolgáltatásra me...
	Rokkantsági szolgáltatás
	Teljes rokkantsági szolgáltatás
	pc. Amennyiben a biztosítási esemény az Általános Életbiztosítási Feltételek 18) pontjában foglalt kizárt kockázat, a biztosító az egészségkárosodás megállapításának napján aktuális visszavásárlási összeget fizeti meg a rokkantsági kedvezményezett(ek)...
	Egyszeri részleges rokkantsági szolgáltatás
	Nyugdíjszolgáltatás
	Teljes nyugdíjszolgáltatás
	Egyszeri részleges nyugdíjszolgáltatás

	6) Díjfizetés
	7) Kockázati díj
	8) A biztosítási díj átváltása befektetési egységre (allokáció)
	9) Visszavásárlás
	e) A szerződés visszavásárlása a nyugdíjbiztosításra vonatkozó – a teljesítéskor hatályos adójogszabályokban meghatározott módon a – kedvezmények elvesztésével, illetve az adóról való rendelkezés keretében már átutalt összegek emelt összegben történő ...

	10) Részleges visszavásárlás
	g) A szerződés részleges visszavásárlása a nyugdíjbiztosításra vonatkozó – a teljesítéskor hatályos adójogszabályokban meghatározott módon a – kedvezmények elvesztésével, illetve

	11) Az eszközalapok létrehozása, korlátozása és megszüntetése, valamint a befektetési politika módosítása
	Az eszközalapok működésének korlátozása

	12) Befektetési egységek felosztása és összevonása
	13) Eszközalap-váltás
	14) Nyugdíjcélú eseti díjak átirányítása
	15) A biztosítás megszűnése
	A biztosítás megszűnik a CIG Pannónia Életbiztosító Nyrt. Általános Életbiztosítási Feltételei

	16) Az adóról való rendelkezés keretében átutalt összeg kezelése
	17) Egyéb rendelkezések
	h) A biztosító naptári évenként 1 alkalommal, legkésőbb május 31-ig a Központi Statisztikai

	1. számú melléklet: Kondíciós lista
	Kockázati díj:
	A megtakarítási díjrészre felszámított költségek:
	2. Kezdeti költség (Különös Feltételek 3) p) pontja):
	3. Kezelési díj (Különös Feltételek 3) q) pontja):
	4. Portfóliókezelési és Letétkezelési díj (Különös Feltételek 3) ma) és mb) pontja):
	5. Nyugdíjcélú eseti díj számla fenntartási költsége (Különös Feltételek 3) w) pontja):

	A szerződő döntésétől függő eseti tranzakciós költségek:
	6. Adminisztrációs és kötvényesítési költségek
	7. Eszközalap-váltás díja (Különös Feltételek 13) b) pontja):
	8. Nyugdíjcélú eseti díj átirányításának díja (Különös Feltételek 14) b) pontja):
	9. Részleges visszavásárlás költsége, egyéb korlátozások (Különös Feltételek 10) d) pontja):
	10. Átalányköltség (Különös Feltételek 3) a) pontja):
	11. Egyéni számlakivonat költsége (Különös Feltételek 17) g) pontja):
	12. Biztosítói kifizetés költsége (Különös Feltételek 17) d) pontja):

	Bónusz:
	13. GravisE Hűségbónusz:

	Egyéb paraméterek:
	14. Minimális egyszeri biztosítási díj:

	TKM értékek:
	15. A Pannónia GravisE Egyszeri Díjas Nyugdíjbiztosítás TKM értéke:
	2. számú melléklet:
	Tisztelt Leendő Ügyfelünk!
	Mi a TKMNy?
	Miben szolgálja az Ön érdekeit?
	A bemutatott típuspélda a következő:
	Jelen Pannónia GravisE Egyszeri díjas nyugdíjbiztosítás TKMNY értéke:
	Figyelem!


	3. számú melléklet: A választható eszközalapok befektetési politikája
	1. A befektetési politika általános, minden eszközalapra vonatkozó szabályai
	Az eszközalapok típusa, futamideje
	Befektetési alapelvek
	Az eszközalapokat érintő befektetési korlátok
	A megengedett arányoktól való eltérés esetén követendő szabályok
	Az eszközalapokat érintő kockázatok
	Hozamszámítás
	Az eszközalapokra vonatkozó értékelési szabályok

	2. Az eszközalapokra vonatkozó sajátos szabályok
	A piaci értékelés sajátosságából adódóan az eszközalapban lévő kamatozó eszközök árfolyama, így az eszközalap hozama is ingadozhat. A futamidő során visszaváltott befektetések esetében, a mindenkori magyar kötvénypiaci kamatszint emelkedése jelenthet ...
	Az eszközalap kockázati szintje*:
	Az eszközalapba befektetett biztosítási díjakra az eszközalap kezelője, a portfóliókezelő vagy
	Javasolt minimális befektetési időtáv: 3 hónap
	Az eszközalap kockázati szintje:
	A piaci értékelés sajátosságából adódóan az eszközalapban lévő kamatozó eszközök árfolyama, így az eszközalap hozama is ingadozhat. Elsősorban a mindenkori kamatszint emelkedése jelenthet kockázatot az eszközalap számára, hiszen a kamatszint emelkedés...
	A piaci értékelés sajátosságából adódóan az eszközalapban lévő kamatozó eszközök árfolyama, így az eszközalap hozama is ingadozhat. Elsősorban a mindenkori kamatszint emelkedése jelenthet kockázatot az eszközalap számára, hiszen a kamatszint emelkedés...
	Javasolt minimális befektetési időtáv: 3 év
	Az eszközalap kockázati szintje:
	Javasolt minimális befektetési időtáv: 2,5 év
	Az eszközalap kockázati szintje:
	Az eszközalaptól várható, kötvényhozamokat meghaladó hozamszint realizálása hosszú távú befektetést igényel, rövidtávon az eszközalap hozama jelentős mértékű ingadozást mutathat. A piaci értékelés sajátosságából adódóan az eszközalapban lévő kamatozó ...
	Javasolt minimális befektetési időtáv: 3 év
	Az eszközalap kockázati szintje:
	Az eszközalaptól várható, kötvényhozamokat meghaladó hozamszint realizálása hosszú távú befektetést igényel, rövidtávon az eszközalap hozama jelentős mértékű ingadozást mutathat. Az eszközalap nyilvános és nyíltvégű, amely határozatlan időtartamra ker...
	Javasolt minimális befektetési időtáv: 3-4 év
	Az eszközalap kockázati szintje:
	Az eszközalaptól várható, kötvényhozamokat meghaladó hozamszint realizálása hosszú távú befektetést igényel, rövidtávon az eszközalap hozama jelentős mértékű ingadozást mutathat. A piaci értékelés sajátosságából adódóan az eszközalapban lévő kamatozó ...
	Javasolt minimális befektetési időtáv: 3 év
	Az eszközalap kockázati szintje:
	Az eszközalaptól várható, kötvényhozamokat meghaladó hozamszint realizálása hosszú távú befektetést igényel, rövidtávon az eszközalap hozama jelentős mértékű ingadozást mutathat. A piaci értékelés sajátosságából adódóan az eszközalapban lévő kamatozó ...
	Az eszközalap kockázati szintje:
	Az eszközalaptól várható, kötvényhozamokat meghaladó hozamszint realizálása hosszú távú befektetést igényel, rövidtávon az eszközalap hozama jelentős mértékű ingadozást mutathat. Az eszközalapba befektetett biztosítási díjakra a biztosító tőke-, vagy ...
	Javasolt minimális befektetési időtáv: 5 év
	Az eszközalap kockázati szintje:
	Az eszközalaptól várható, kötvényhozamokat meghaladó hozamszint realizálása hosszú távú befektetést igényel, rövidtávon az eszközalap hozama jelentős mértékű ingadozást mutathat. Az eszközalapba befektetett díjakra a biztosító tőke-, vagy hozamgaranci...
	Javasolt minimális befektetési időtáv: 5 év
	Az eszközalap kockázati szintje:
	Javasolt minimális befektetési időtáv: 5 év
	Az eszközalap kockázati szintje:
	Az eszközalaptól várható, kötvényhozamokat meghaladó hozamszint realizálása hosszú távú befektetést igényel, rövidtávon az eszközalap hozama jelentős, akár a részvényekre átlagosan jellemzőnél is nagyobb mértékű ingadozást mutathat. Az eszközalapba be...
	Javasolt minimális befektetési időtáv: 5 év
	Az eszközalap kockázati szintje:
	Az eszközalaptól várható, kötvényhozamokat meghaladó hozamszint realizálása hosszú távú befektetést igényel, rövidtávon az eszközalap hozama jelentős, akár a részvényekre átlagosan jellemzőnél is nagyobb mértékű ingadozást mutathat. Az eszközalapba be...
	Javasolt minimális befektetési időtáv: 5 év
	Az eszközalap kockázati szintje:
	Az eszközalaptól várható, kötvényhozamokat meghaladó hozamszint realizálása hosszú távú befektetést igényel, rövidtávon az eszközalap hozama jelentős, akár a részvényekre átlagosan jellemzőnél is nagyobb mértékű ingadozást mutathat. Az eszközalapba be...
	Javasolt minimális befektetési időtáv: 5 év
	Az eszközalap kockázati szintje:
	Az eszközalaptól várható, kötvényhozamokat meghaladó hozamszint realizálása hosszú távú befektetést igényel, rövidtávon az eszközalap hozama jelentős, akár a részvényekre átlagosan jellemzőnél is nagyobb mértékű ingadozást mutathat. Az eszközalapba be...
	Javasolt minimális befektetési időtáv: 5 év
	Az eszközalap kockázati szintje:
	Az eszközalaptól várható, kötvényhozamokat meghaladó hozamszint realizálása hosszú távú befektetést igényel, rövidtávon az eszközalap hozama jelentős, akár a részvényekre átlagosan jellemzőnél is nagyobb mértékű ingadozást mutathat. Az eszközalapba be...
	Javasolt minimális befektetési időtáv: 5 év
	Az eszközalap kockázati szintje:
	Az eszközalaptól várható, kötvényhozamokat meghaladó hozamszint realizálása hosszú távú befektetést igényel, rövidtávon az eszközalap hozama jelentős mértékű ingadozást mutathat. Az eszközalapba befektetett biztosítási díjakra a biztosító tőke-, vagy ...
	Javasolt minimális befektetési időtáv: 5 év
	Az eszközalap kockázati szintje:
	Az eszközalaptól várható, kötvényhozamokat meghaladó hozamszint realizálása hosszú távú befektetést igényel, rövidtávon az eszközalap hozama jelentős, akár a részvényekre átlagosan jellemzőnél is nagyobb mértékű ingadozást mutathat. Az eszközalapba be...
	Javasolt minimális befektetési időtáv: 5 év
	Az eszközalap kockázati szintje:
	Kiegyensúlyozott befektetési portfólió
	Dinamikus befektetési portfólió
	Mellékletek a választható eszközalapok befektetési politikájához:


	A. jelű melléklet: Az egyes eszközalapok árfolyamának alakulását befolyásoló tényezők típusai és azok jellemzői
	B. jelű melléklet: Az egyes eszközalap típusokra jellemző kockázatok áttekintő bemutatása
	Piaci kockázatok:

	D. jelű melléklet: A CIG Pannónia Életbiztosító Nyrt. által alkalmazott portfóliókezelők bemutatása
	MKB-Pannónia Alapkezelő Zrt.

	E. jelű melléklet: Értékelési Szabályzat
	1. Deviza
	2. Készpénz
	3. Bankbetét
	4. A Budapesti Értéktőzsdére bevezetett részvények:
	5. Befektetési jegyek (ideértve az ingatlanbefektetési alap által kibocsátott befektetési jegyet
	6. Hitelviszonyt megtestesítő értékpapírok:
	7. Jelzáloglevél:
	8. Határidős kereskedelem:
	9. Külföldi befektetések értékelése:
	10. Repó (fordított repó):
	11. Swap:

	F. jelű melléklet: Az eszközalap nettó eszközértéke számításában bekövetkezett hiba kezelése
	4. számú melléklet: Visszavásárlási táblázat
	Visszavásárlási táblázat az egyszeri díjból képzett befektetési egységekre:

	5. számú melléklet: A Pannónia Tájoló Szolgáltatás Szerződési Feltételei
	e) A szerződés lejártáig hátralévő időszak hossza alapján alkalmazott mintaportfólió:
	b) A szolgáltatás igénybevételének feltétele egy, a Tájoló szolgáltatáshoz rendelt valós elektronikus levelezési (e-mail) cím megadása, illetve e cím jövőbeni változásainak haladéktalan közlése a biztosítóval.
	d) A Pannónia Tájoló szolgáltatás a tartam végén megszűnik, további Tájoló díjátirányítást, eszköz- alap-váltást nem végez.
	f) A Pannónia Tájoló szolgáltatás igénylésekor, illetve a szolgáltatás bekapcsolt állapota mellett a hátralévő biztosítási tartam alapján alkalmazott mintaportfólió összetételétől eltérő, a jövőben fizetendő nyugdíjcélú eseti díjakra vonatkozó eszköza...
	kialakításakor. A Pannónia Tájoló szolgáltatás keretében végrehajtott díjátirányítás és eszközalap-váltás jelentős mértékben módosítja a szerződő portfóliójának összetételét és befektetési kockázatát, melyet továbbra is a szerződő visel. A Pannónia Tá...

	6. számú melléklet: A Pannónia Ügyfélportál Szolgáltatás Szerződési Feltételei
	2. A szolgáltatás igénylése
	3. A szolgáltatás működése

	7. számú melléklet: A biztosító járadékszolgáltatásának feltételei
	Kiemelt információkat tartalmazó dokumentum
	A DOKUMENTUM CÉLJA
	TERMÉK
	MILYEN TERMÉKRŐL VAN SZÓ?
	MILYEN KOCKÁZATAI VANNAK A TERMÉKNEK, ÉS MIT KAPHATOK CSERÉBE?
	MI TÖRTÉNIK, HA A CIG PANNÓNIA ÉLETBIZTOSÍTÓ NYRT. NEM TUD FIZETNI?
	MILYEN KÖLTSÉGEK MERÜLNEK FEL?
	MEDDIG TARTSAM MEG A TERMÉKET, ÉS HOGYAN JUTHATOK KORÁBBAN A PÉNZEMHEZ?
	HOGYAN TEHETEK PANASZT?
	TOVÁBBI FONTOS INFORMÁCIÓK
	TERMÉK
	MILYEN ESZKÖZALAPRÓL VAN SZÓ?
	MILYEN KOCKÁZATAI VANNAK AZ ESZKÖZALAPNAK, ÉS MIT KAPHATOK CSERÉBE?
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	10) A szerződés újra érvénybe helyezése (reaktiválás)
	a) Az elmaradt biztosítási díj esedékességét követő 240 napon belül a szerződő írásban kérheti a szerződés újra érvénybe helyezését (reaktiválását), amennyiben a szerződés a rendszeres biztosítási díj megfizetésének elmaradása miatt szűnt meg.
	c) A biztosító kockázatviselése az elmaradt biztosítási díjak beazonosítását követő nap 0 órájától folytatódik és az esetlegesen időközben megszűnt biztosítás az eredeti tartalommal és biztosítási összeggel újra hatályba lép.
	e) A szerződés reaktiválására a szerződőnek a biztosítás tartama alatt legfeljebb egy alkalommal van lehetősége.

	11) Többlethozam
	12) Visszavásárlás
	13) Díjmentes leszállítás
	14) Kötvénykölcsön
	15) A biztosítási esemény bejelentésének módja, határideje
	16) A biztosító teljesítéséhez szükséges iratok
	Biztosító teljesítéséhez szükséges iratok életbenléti szolgáltatás (lejárat)
	Biztosító teljesítéséhez szükséges iratok életbenléti szolgáltatás (egészségbiztosítás, rettegett betegség, stb.)
	Biztosító teljesítéséhez szükséges iratok életbenléti szolgáltatás (nyugdíj, rokkantság és járadék)
	Biztosító teljesítéséhez szükséges iratok haláleseti szolgáltatás

	17) A biztosító mentesülése
	a) A biztosító mentesül a feltételszerű biztosítási szolgáltatás teljesítése alól, ha a biztosított a kedvezményezett szándékos magatartása következtében veszítette életét. Ebben az esetben a visszavásárlási összeg a biztosított örökösét illeti meg, a...

	18) Kockázatkizárások
	a) A biztosító kockázata – amennyiben a biztosítási szerződés különös feltételei vagy a biztosítási szerződés másként nem rendelkezik – nem terjed ki az alábbi esetekre:
	• a biztosítási esemény a biztosított vezetői engedélye, illetve egyéb szükséges hatósági engedély nélkül, illetve bármely okból tudatmódosult állapotban történt, bármely jármű vezetése közben, azzal okozati összefüggésben következett be, ideértve a n...
	• harci cselekményben (háborúban, polgárháborúban, határvillongásban, felkelésben, forradalomban, zendülésben, törvényes kormány elleni puccsban vagy puccskísérletben, tüntetésen, felvonulásban, sztrájkban, munkahelyi rendbontásban, idegen hatalom ell...
	• a biztosítási esemény összefüggésben áll a biztosított HIV (AIDS) vírus fertőzöttségével.
	c) A biztosító – egyéb megállapodás hiányában – nem viseli a kockázatot a repülőeszközök, továbbá ejtőernyő (ideértve az ugrót szállító légi eszközt is) használatából eredő biztosítási eseményekre, kivéve az olyan biztosítási eseményeket, amelyeket a ...

	19) Jognyilatkozatok, változás-bejelentési kötelezettség
	20) Az ügyfelek személyes adatainak kezelésére vonatkozó elvi és gyakorlati tudnivalók
	Adatvédelmi tájékoztató
	b) Az adatkezelő adatai és felügyeleti hatóságai
	c) Az egyes adatkezelési műveletek és adatfeldolgozók
	d) A biztosításközvetítők szerepe
	e) Az Ön személyes adatok kezelésével kapcsolatos jogai Tájékoztatáshoz való jog
	Hozzáférési jog
	Helyesbítéshez való jog
	A törléshez (elfeledéshez) való jog
	Amennyiben a biztosított visszavonja az egészségügyi adatai kezelésének jogalapját képező hozzájárulását, és az adatkezelésnek nincs más jogalapja, a Biztosító az Adatvédelmi rendeletben meghatározottak szerint haladéktalanul, de legkésőbb 3 munkanapo...
	Az adatkezelés korlátozásához való jog
	Adathordozhatósághoz való jog
	A tiltakozáshoz való jog
	A biztosítási titokkal kapcsolatos rendelkezések
	Nem jelenti a biztosítási titok és az üzleti titok sérelmét a felügyeleti ellenőrzési eljárás során a csoportfelügyelet esetében a csoportvizsgálati jelentésnek a pénzügyi csoport irányító tagja részére történő átadása.
	Nem jelenti a biztosítási titok sérelmét:
	A biztosító (a Bit. 149. §-nak alkalmazásában: megkereső biztosító) – a veszélyközösség érdekeinek a megóvása érdekében – a jogszabályokban foglalt vagy a szerződésben vállalt kötelezettségének teljesítése során a szolgáltatások jogszabályoknak és sze...

	21) A biztosítási szerződés megszűnése
	d) az elmaradt díj megfizetésére vonatkozó felszólításban meghatározott póthatáridő elteltével, ha a szerződő felszólítás ellenére sem fizette meg az esedékes biztosítási díjat és a szerződést még nem lehet díjmentesen leszállítani vagy a díjfizetést ...

	22) Egyéb rendelkezések
	23) A biztosítási szerződés módosulásának szabályai adókedvezményre vagy adójóváírásra jogosító jogszabályi feltételek változása esetén
	24) A biztosító legfontosabb adatai

	A Pannónia Klikk Életbiztosítás Különös Feltételei
	1) Általános rendelkezések
	2) Biztosítási esemény
	3) Fogalmak
	4) A biztosítás tartama
	5) A biztosító szolgáltatása
	Haláleseti szolgáltatás
	g) Amennyiben a biztosítási esemény az Általános Életbiztosítási Feltételek 18) pontjában foglalt ki- zárt kockázat, a biztosító a haláleset napján aktuális visszavásárlási összeget fizeti meg a haláleseti kedvezményezett(ek) részére.
	Elérés

	6) Díjfizetés
	a) A szerződés díjfizetési gyakorisága rendszeres. A rendszeres díj negyedéves vagy havi részletekben fizethető. A szerződésre befizetett biztosítási díjak forintban teljesítendők.
	e) Ha a szerződő nem fizeti meg az esedékessé vált biztosítási díjat, a díjfizetésre vonatkozóan írásban halasztást nem kapott és a biztosító a díj iránti igényét bírósági úton sem érvényesítette, a biztosító
	90. nap) a teljesítésre írásban felhívja. Ez idő alatt a szerződő az elmaradt díjakat pótolhatja. Az utólag befizetett biztosítási díjak a díjjóváírás napját megelőző értékelési napra vonatkozó árfolyamon kerülnek átváltásra befektetési egységre. A sz...
	Amennyiben az előre fizetni kívánt rendszeres díj biztosítási évfordulón esedékes, a szerződő a díj előre fizetése iránti igényének benyújtásával (a formanyomtatvány biztosítóhoz történő eljuttatásával) az érintett biztosítási évfordulón lemond az ért...

	7) Kockázati díj
	e) Amennyiben a díjfizetés szüneteltetésére első alkalommal a 6) f) pontban meghatározottak alapján kerül sor, úgy az első esedékessé vált, de meg nem fizetett rendszeres díj esedékességétől az első elmaradt díj megfizetésére vonatkozó felszólításban ...
	g) A 7) e) és f) pontban meghatározottak szerint lecsökkent biztosítási összeg sem részben, sem egészben nem állítható vissza, még a rendszeres díjfizetés későbbi helyreállítása esetén sem.

	8) A biztosítási díj átváltása befektetési egységre (allokáció)
	9) Díjnövelés, díjcsökkentés lehetősége
	10) Értékkövetés
	11) Visszavásárlás
	12) Részleges visszavásárlás
	13) Rendszeres pénzkivonás
	21) h) pontban meghatározott módon történhet.

	14) Díjfizetés szüneteltetése (a szerződés díjmentesítése)
	c) Díjfizetés szüneteltetése esetén a biztosítási összeg a 7) e), f) és g) pontok szerint alakul. A díjfizetés szüneteltetése alatt álló szerződésekre is bármikor tehető eseti befizetés.

	15) Az eszközalapok létrehozása, korlátozása és megszüntetése, valamint a befektetési politika módosítása
	Az eszközalapok létrehozása és megszüntetése
	Az eszközalapok működésének korlátozása
	„(1) A biztosító az ügyfelek érdekében a befektetési egységekhez kötött életbiztosítási szerződéshez kapcsolódó eszközalap befektetési egységeinek eladását és vételét felfüggeszti (a továbbiakban: eszközalap-felfüggesztés), amennyiben az eszközalap ne...
	(3) Amennyiben a befizetett díjat a szerződés, illetve az ügyfél rendelkezése alapján a biztosítónak a felfüggesztett eszközalapba kellene befektetnie, a biztosító – a szerződés vagy az szerződő fél eltérő rendelkezése hiányában – köteles a díjat elkü...
	(4) Az eszközalap felfüggesztésének tartama alatt a szerződésben meghatározott idő- pont elérése (lejárat) mint biztosítási esemény bekövetkezése vagy a szerződés teljes visszavásárlása esetében a biztosító a szerződő fél számlája aktuális egyenlegéne...
	(5) A biztosító haláleseti (kockázati) szolgáltatása teljesítését az eszközalap felfüggesztése annyiban érinti, hogy a biztosító a szerződő fél számlája aktuális egyenlegének értékét a felfüggesztett eszközalap befektetési egységeinek az eszközalap-fe...
	(6) Az eszközalap-felfüggesztés végrehajtását követően az eszközalap-felfüggesztés meg- szüntetéséig és az eszközalap ezt követő első ismert nettó eszközértékének megállapításáig nem terjeszthető vagy értékesíthető olyan biztosítási termék vagy szerző...
	a) az eszközalap-felfüggesztés időtartamának lejártát követően;
	c) amennyiben azt a Felügyelet határozatban elrendeli.
	(9) Az eszközalap-felfüggesztés kezdő időpontját követő 30 napon belül a biztosító – a szerződő felek közötti egyenlő elbánás elvének biztosítása és a biztosító eszközalappal kapcsolatos szolgáltatásainak folyamatos fenntartása érdekében – az illikvid...
	(11) Az eszközalap-felfüggesztés és szétválasztás szerződő fél díjfizetési kötelezettségét ésa biztosító szolgáltatási kötelezettségét – e § rendelkezéseit figyelembe véve – nem szünteti meg.
	a) az eszközalap-felfüggesztés és a szétválasztás törvényi megalapozottságáról, végrehajtásáról, annak indokáról, a felfüggesztés kezdő időpontjáról, a biztosítási szerződést és annak teljesítését érintő következményeiről, ideértve különösen az ügyfel...
	(13) A biztosító a (12) bekezdés szerinti tájékoztatást az eszközalap-felfüggesztés és a szétválasztás végrehajtásával, valamint az eszközalap-felfüggesztés megszüntetésével egyidejűleg, figyelemfelhívásra alkalmas módon közzéteszi a honlapján és kifü...
	Az eszközalapok befektetési politikájának módosítása
	• az eszközalapok stratégiai összetételét (új eszközök felvételével, és/vagy a meglévők bármelyi- kének elhagyásával),
	• az egyes eszközalapokhoz tartozó referencia indexet,
	• az eszközalapok elnevezését.

	16) Befektetési egységek felosztása és összevonása
	17) Eszközalap-váltás
	18) Rendszeres, eseti biztosítási díjak átirányítása
	19) A biztosítás megszűnése
	A biztosítás megszűnik a CIG Pannónia Életbiztosító Nyrt. Általános Életbiztosítási Feltételei 21) h) pontban foglalt eseten kívül:

	20) El nem számolt, szerződést terhelő költségek érvényesítése
	21) Egyéb rendelkezések
	h) A biztosító naptári évenként 1 alkalommal, legkésőbb május 31-ig a Központi Statisztikai Hivatal által publikált infláció mértékével emelheti a 3) a), 3) n), 12) d), 13) b), 17) b) és 21) d) pontjában található díjakat, költségeket, illetve összege...
	pontjában található díjakat, költségeket, illetve összegeket. A módosítások a hatályba lépés dátumától kezdődően valamennyi érvényben lévő szerződésre vonatkoznak. A mindenkor aktuális Kondíciós listát a biztosító webhelyén (www.cigpannonia.hu) teszi ...

	1. számú melléklet: Kondíciós lista
	1. Kockázati díj (Különös Feltételek 7) pontja):
	A megtakarítási díjrészre felszámított költségek:
	3. Kezdeti költség (Különös Feltételek 3) u) pontja):
	4. Adminisztrációs díj (Különös Feltételek 3) a) pontja):
	5. Portfóliókezelési díj és Letétkezelési díj (Különös Feltételek 3) qa) és qb) pontja):
	6. Eszközalap-kezelési díj (Különös Feltételek 3) r) pontja):
	7. Adminisztrációs és kötvényesítési költségek
	8. Eszközalap-váltás díja (Különös Feltételek 17) b) pontja):
	9. Rendszeres, eseti díj átirányításának díja (Különös Feltételek 18) b) pontja):
	10. Részleges visszavásárlás költsége, egyéb korlátozások (Különös Feltételek 12) d) pontja):
	11. Rendszeres pénzkivonás költsége (Különös Feltételek 13) b) pontja):
	12. Rendszeres pénzkivonás minimális összege (Különös Feltételek 13) b) pontja):
	13. Egyéni számlakivonat költsége (Különös Feltételek 3) n) pontja):
	14. Biztosítói kifizetés költsége (Különös Feltételek 21) d) pontja):
	15. Pannónia Hűségbónusz (Különös Feltételek 3) g) pontja):
	16. A rendszeres díjfizetésű Pannónia Klikk Életbiztosítás TKM értéke:
	A Pannónia Klikk Életbiztosítás TKM értékeire vonatkozó, részletes tájékoztatás a 2. számú melléklet tartalmazza.

	17. Pannónia Navigátor szolgáltatás:


	TÁJÉKOZTATÁS A TELJES KÖLTSÉG MUTATÓRÓL
	Tisztelt Leendő Ügyfelünk!
	Mi a TKM?
	Miben szolgálja az Ön érdekeit?
	A bemutatott típuspélda a következő:
	Figyelem!
	Tisztelt Leendő Ügyfelünk!
	1) Fejlődő Piacok részvény eszközalap
	2) Kínai Részvény Eszközalap
	3) Indiai Részvény Eszközalap
	4) Kelet-európai Részvény Eszközalap
	Kiegészítő információk
	2) Scoring modell
	3. számú melléklet: A választható eszközalapok befektetési politikája
	1) A befektetési politika általános, minden eszközalapra vonatkozó szabályai
	Az eszközalapok típusa, futamideje
	Befektetési alapelvek
	Az eszközalapokat érintő befektetési korlátok
	A megengedett arányoktól való eltérés esetén követendő szabályok
	Az eszközalapokat érintő kockázatok
	Hozamszámítás
	Az eszközalapokra vonatkozó értékelési szabályok

	2) Az eszközalapokra vonatkozó sajátos szabályok
	A piaci értékelés sajátosságából adódóan az eszközalapban lévő kamatozó eszközök árfolyama, így az eszközalap hozama is ingadozhat. A futamidő során visszaváltott befektetések esetében, a mindenkori magyar kötvénypiaci kamatszint emelkedése jelenthet ...
	Az eszközalap kockázati szintje*:
	Az eszközalapba befektetett biztosítási díjakra az eszközalap kezelője, a portfóliókezelő vagy harmadik személy tőke-, vagy hozamgaranciát nem vállal.
	Az eszközalaptól várható, kötvényhozamokat meghaladó hozamszint realizálása hosszú távú befektetést igényel, rövid távon az eszközalap hozama jelentős mértékű ingadozást mutathat. A piaci értékelés sajátosságából adódóan az eszközalapban lévő kamatozó...
	Javasolt minimális befektetési időtáv: 2,5 év
	Az eszközalaptól várható, kötvényhozamokat meghaladó hozamszint realizálása hosszú távú befektetést igényel, rövid távon az eszközalap hozama jelentős mértékű ingadozást mutathat. Az eszközalapba befektetett biztosítási díjakra a biztosító tőke-, vagy...
	Javasolt minimális befektetési időtáv: 5 év
	Az eszközalaptól várható, kötvényhozamokat meghaladó hozamszint realizálása hosszú távú befektetést igényel, rövid távon az eszközalap hozama jelentős mértékű ingadozást mutathat. Az eszközalap nyilvános és nyíltvégű, amely határozatlan időtartamra ke...
	Javasolt minimális befektetési időtáv: 3-4 év
	Az eszközalaptól várható, kötvényhozamokat meghaladó hozamszint realizálása hosszú távú befektetést igényel, rövid távon az eszközalap hozama jelentős, akár a részvényekre átlagosan jellemzőnél is nagyobb mértékű ingadozást mutathat. Az eszközalapba b...
	Javasolt minimális befektetési időtáv: 5 év
	Az eszközalaptól várható, kötvényhozamokat meghaladó hozamszint realizálása hosszú távú befektetést igényel, rövid távon az eszközalap hozama jelentős mértékű ingadozást mutathat. A piaci értékelés sajátosságából adódóan az eszközalapban lévő kamatozó...
	Az eszközalaptól várható, kötvényhozamokat meghaladó hozamszint realizálása hosszú távú befektetést igényel, rövid távon az eszközalap hozama jelentős mértékű ingadozást mutathat. A piaci értékelés sajátosságából adódóan az eszközalapban lévő kamatozó...
	Javasolt minimális befektetési időtáv: 3 év
	A piaci értékelés sajátosságából adódóan az eszközalapban lévő kamatozó eszközök árfolyama, így az eszközalap hozama is ingadozhat. Elsősorban a mindenkori kamatszint emelkedése jelenthet kockázatot az eszközalap számára, hiszen a kamatszint emelkedés...
	Javasolt minimális befektetési időtáv: 3 év
	Az eszközalaptól várható, kötvényhozamokat meghaladó hozamszint realizálása hosszú távú befektetést igényel, rövid távon az eszközalap hozama jelentős mértékű ingadozást mutathat. Az eszközalapba befektetett biztosítási díjakra a biztosító tőke-, vagy...
	Javasolt minimális befektetési időtáv: 5 év
	Az eszközalaptól várható, kötvényhozamokat meghaladó hozamszint realizálása hosszú távú befektetést igényel, rövid távon az eszközalap hozama jelentős, akár a részvényekre átlagosan jellemzőnél is nagyobb mértékű ingadozást mutathat. Az eszközalapba b...
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